
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

31 de Janeiro de 2024

Edição Nº 00164

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ato Administrativo Nº 1, de 31 de Janeiro de 2024

Portaria Nº 8, de 31 de Janeiro de 2024

Decretos Nº 13, de 31 de Janeiro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00164



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00164 - Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ato Administrativo Nº 1, de 31 de Janeiro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2023
 

Número do Contrato: 108/2023.

PROCESSO PMBS Nº 069/2023.
Tomada de Preço Nº 004/2023. Contratante: Prefeitura
Municipal de Bernardo Sayão -TO. Contratado: E L
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº. 46.014.995.0001-40 -
Objeto: Alteração: Supressão no valor de 79.925,87
corresponde a 12,33 % do valor total do contrato em relação
ao valor total inicial do contrato, oriunda do acréscimo do
quantitativo e do número de serviços. que dispõe o artigo 65,
prevista no Inciso I alíneas “b” e § 1ª da Lei federal n.º 8.666/93
totalizando o Valor de: R$ 727.855,32.
Fica Prorrogado a vigência contratual pelo período de mais 30
(trinta) dias, conforme cláusula quinta do contrato. Vigência:
01/01/2024 a 30/01/2024.
 

Peter Douglas Maciel de Mello
 Secretário Municipal De Educação

Portaria Nº 8, de 31 de Janeiro de 2024

“Designa para o acúmulo da função do

cargo de Diretora de Gestão vinculado

a Secretaria de Educação a servidora

Maria Zenaide da Silva Costa, sem

ônus ao Município e dá outras

providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Designa a Servidora MARIA ZENAIDE DA SILVA

COSTA, portadora do CPF: 004.587.471-90, nomeada para o

cargo de Secretaria Municipal de Finanças, via Decreto

Municipal 028/2022, lotada na Secretaria Municipal de

Finanças, acumular o cargo de Diretora de Gestão vinculado à

Secretaria Municipal de Educação, sem acréscimo a este

município, para responder pelos atos inerentes a função por

tempo indeterminado.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão - TO, aos

30 dias do mês de janeiro do ano de 2024.

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Decretos Nº 13, de 31 de Janeiro de 2024

“Dispõe sobre a exoneração da

servidora pública que especifica e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada, a partir desta data, a Servidora pública

LAURA MAGALHÃES DA CONCEIÇÃO, com matricula

funcional nº 1855, do cargo de DIRETORA DE GESTÃO, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação, de livre

nomeação e exoneração.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão - TO, aos

26 dias do mês de janeiro do ano de 2024.

Osorio Antunes Filho

 Prefeito Municipal


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00164  
	


		2024-01-31T09:15:28-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




